Quinta, 09 de Maio de 2024 | ANO: 5 | Nº 906 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 147/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 148/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 150/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 151/2024 ...................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 .................................................................................................. 3

Página 1/4

Quinta, 09 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 906
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 147/2024

PORTARIA Nº 147/2024

DE 09 DE MAIO DE 2024.   Dispõe Exoneração de

Diretora Adjunta da Escola Municipal Donatília Macedo e

dá outras providências.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,    RESOLVE:   Art.1º - Exonerar

SINTIANE GOMES FERREIRA, do cargo de DIRETORA

ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL DONATÍLIA

MACEDO.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário.  Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 09 de maio de 2024.    RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOSPrefeito Municipal.A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: nwhpcgmixrs20240509140522

PORTARIA Nº 148/2024

PORTARIA Nº 148/2024

DE 09 DE MAIO DE 2024.  Dispõe da Exoneração de

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal e Recursos

Humanos da Secretária Municipal de Educação e dá outras

providências.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:   Art.1º - Exonerar THAÍS CRISTINA DE

SOUSA PEREIRA DOS SANTOS, do cargo de

Exoneração de Diretora do Departamento de Gestão de

Pessoal e Recursos Humanos da Secretária Municipal de

Educação.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 09 de maio de 2024.    RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOSPrefeito Municipal.A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: wtx5ppchyh20240509140530

PORTARIA Nº 150/2024

PORTARIA Nº 150/2024

DE 09 DE MAIO DE 2024.  Dispõe da nomeação de

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoal e Recursos

Humanos da Secretária Municipal de Educação e dá outras

providências.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:   Art.1º - Nomear SINTIANE GOMES

FERREIRA, para o cargo de Diretora do Departamento de

Gestão de Pessoal e Recursos Humanos da Secretária

Municipal de Educação.  Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 09 de maio de 2024.    RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOSPrefeito Municipal.A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: v0jmeqt8u20240509140528

PORTARIA Nº 151/2024

PORTARIA Nº 151/2024

DE 09 DE MAIO DE 2024.   Dispõe nomeação de Diretora

Adjunta da Escola Municipal Donatília Macedo e dá outras

providências.  RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:   Art.1º - Nomeação de ELIUDE CARVALHO

SOUSA, para o cargo de DIRETORA ADJUNTA DA

Página 2/4

Quinta, 09 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 906
ISSN 2764-1678

ESCOLA MUNICIPAL DONATÍLIA MACEDO.  Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.  Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 09 de maio de

2024.    RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeito Municipal.A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 0o7fgrewi3d20240509140525

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Davinópolis – MA, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob

a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo Maior Desconto Global,

objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

DE REFORMA PREDIAL NOS LOGRADOUROS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico www.licitanet.com.br, com data de

abertura agendada para 28 de Maio de 2024 às 08:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, www.licitanet.com.br e ainda no Portal Nacional

de Contratações Públicas (PNCP). Davinópolis - MA, 10 de

Maio de 2024

________________________________________

Gessivaldo Oliveira Cavalcante Secretário Municipal de

Administração e Planejamento Prefeitura Municipal de

Davinópolis – MA | CNPJ: 01.616.269/0001-60 Rua 5, nº

S/N, Centro, Davinópolis, Maranhão, Brasil

www.davinopolis.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: nttfumcxhy20240509090529

Página 3/4

Quinta, 09 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 906
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 147/2024
	PORTARIA Nº 148/2024
	PORTARIA Nº 150/2024
	PORTARIA Nº 151/2024

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024